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Nr._________ prot.                                                                             Tiranë, më___, ___, 2025
V E N D I M

Nr. 45, datë 10.06.2025

“PËR

MIRATIMIN NË PARIM TË NGRITJES SË KOMISIONIT TË KONTROLLIT TË BRENDSHËM FINANCIAR, TË KËSHILLIT BASHKIAK”

Në mbështetje të ligjit nr.10 296, datë 8.7.2010 “Për menaxhimin financiar dhe kontrollin”, i ndryshuar, të nenit 42, pika 2, nenit 54 gërma ë) të ligjit 139/2015 “Për Vetëqeverisjen Vendore”, i ndryshuar, ligjit nr.68, datë 27.04.2017 “Për financat e vetëqeverisjes vendore”, i ndryshuar, Udhëzimit nr.2, datë 26.01.2024, të ministrisë së Financave “Mbi paraqitjen e deklaratës dhe raportit vjetor për funksionimin e sistemit të kontrollit të brendshëm në njësitë publike” si dhe nenit 36 të Rregullores për Organizimin dhe Funksionimin e Këshillit Bashkiak, Këshilli Bashkiak,  

V E N D O S I:

1. Miratimin në parim të ngritjes së komisionit të kontrollit të brendshëm financiar, të Këshillit Bashkiak.
2. Komisioni do të ketë në përbërjen e tij 5 (pesë) anëtarë.

3. Kryetarët e grupeve të këshilltarëve ngarkohen të depozitojnë pranë Sekretariatit të Këshillit Bashkiak emrat e anëtarëve, sipas përcaktimeve të nenit 36 të Rregullores për Organizimin dhe Funksionimin e Këshillit Bashkiak, dy këshilltarë nga opozita dhe tre këshilltarë nga mazhoranca. 
Ky vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të pikës 6, të nenit 55, të ligjit nr. 139/2015, “Për vetëqeverisjen vendore”, të ndryshuar. 

K R Y E T A R

MEGI FINO

Zbardhi: D.Xhavara
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